
   UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUMBES 
    ESCUELA DE POSGRADO 
 

 
 

RESOLUCION DE CONSEJO DE ESCUELA Nº 027-2017/UNTUMBES-EPG-CE 
 

Tumbes, 16 de mayo de 2017. 
 
VISTO:  El expediente Nº 694 referente al Oficio Nº 013-2017/UNT-EPG-COORDIANDORA.ESP 

presentado por la Coordinadora del Doctorado en Ciencias de la Enfermería Dra. JULIA 
EULALIA MARIÑOS VEGA, adjuntando  cronograma; y  

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, en cumplimiento al Reglamento de admisión de la Escuela de Posgrado de la Universidad Nacional 
de Tumbes Art. 3º el proceso de admisión se realiza de acuerdo al cronograma aprobado por el Consejo 
de Escuela de Posgrado. 
 
Que, con expediente Nº 694 la Coordinadora del Doctorado en Ciencias de la Enfermería Dra. JULIA 
EULALIA MARIÑOS VEGA, propone cronograma al Proceso de Admisión  según detalle:  
 

DETALLE FECHA 

Inscripciones  Hasta el 26 de mayo de  2017 

Evaluación de Expedientes 29, 30, y 31 de mayo de  2017 

Entrevista Personal Del 01 al 03 de junio de  2017 
Publicación de Resultados 05 de junio de 2017 
Matricula Regular  Del 06 al 09 de junio de 2017 

Apertura del Ciclo Académico    10 de junio de 2017 

Inicio de Clases  10 de junio  de 2017 

 
Estando lo acordado por el Consejo de Escuela de Posgrado en Sesión Extraordinaria del 15 de mayo de 
2017; 

  
SE RESUELVE: 
 
ARTICULO 1º ESTABLECER el cronograma al Proceso de Admisión 2017 para el programa de 
Doctorado en Ciencias de la Enfermería de acuerdo al siguiente detalle: 
 

DETALLE FECHA 

Inscripciones  Hasta el 26 de mayo de  2017 

Evaluación de Expedientes 29, 30, y 31 de mayo de  2017 

Entrevista Personal Del 01 al 03 de junio de  2017 
Publicación de Resultados 05 de junio de 2017 
Matricula Regular  Del 06 al 09 de junio de 2017 

Apertura del Ciclo Académico    10 de junio de 2017 

Inicio de Clases  10 de junio  de 2017 

 
 
ARTICULO 2º.- ELEVAR la presente Resolución al Consejo Universitario de la Universidad Nacional de 
Tumbes para su ratificación. 

 
Dada en la ciudad de Tumbes, a los dieciséis días del mes de mayo de dos mil diecisiete. 
 
REGÍSTRESE COMUNÍQUESE, (FDO) Dr. CARLOS ALBERTO DEZA NAVARRETE DIRECTOR  DE LA 
ESCUELA DE POSGRADO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUMBES.- (FDO) Dr. EBER GINES 
TAFUR - SECRETARIO ACADEMICO DE LA ESCUELA DE POSGRADO DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE TUMBES. 
 

 
 
 
 

 

 
 
C.c  

❖ RECTOR   

❖ INTERESADOS  

❖ ARCH (2) 

❖ CADN/Director  
EGT/S.A 


